Sortimentsubersicht
Creme- und Salbengrundlagen

Grundlage

Basiscreme DAC
(Unguentum basalis)

Carbomer Gel
(Mucilago carbomeri)

Espumil™ Lipophiler Basis-Schaum

Fitalite™ Natiirliche
Gel-Cremegrundlage

Hydrophile Salbe DAB
(Unguentum emulsificans)

Hydrophobe Basiscreme DAC
(NRF S.41)
(Cremor basalis hydrophobicus)

Hydrophobes Basisgel DAC
(Gelatum basale hydrophobicum)

Lanolin DAB
(Lanolinum)

Nichtionische hydrophile
Creme SR DAC
(NRF S.26.) Typ “alt”

(Cremor nonionicus hydrophilicus SR)

Qualitat

DAC

Interne
Qualitat

Interne

Qualitat

Interne
Qualitat

DAB

DAC

DAC

DAB

DAC

Menge
1kg
5 kg
10 kg
25 kg
250 g

1kg

500 ml

500g

250 ¢
1kg
100g
1kg
5 kg
250 g
1kg
100 g

250 g

1kg

PZN

06879542

06879559

03236602

06455138

06882432

06882395

10122678

17899861

00197072

00608753

00197089

06455109

06455115

00940097

02174520

00197103

00198634

01041900

Zusammensetzung

Glycerolmonostearat 60, Cetylalkohol,
mittelkettige Triglyceride, weil3es Vaselin,
Macrogol-20-glycerolmonostearat,
Propylenglykol, gereinigtes Wasser

gereinigtes Wasser, Propylenglykol,
Carbomer 974P, Trometamol,
Natrium EDTA

Wasser, Alkohol, Propylenglykol,
Milchséaure, Polysorbat 20,
Cocamidopropylbetain,

BHT (Butylhydroxytoluol)

gereinigtes Wasser, Farberdistel
Oleosomen, Polyacrylat, Polyisobuten,
Polyacrylsaure - Natriumsalz, Polysorbat
20, Tocopherolacetat, Benzoesaure,
Sorbinséure

emulgierender Cetylstearylalkohol (Typ
A), dickflissiges Paraffin, weiBes Vaselin

Triglyceroldiisostearat, Isopropylpalmitat,
Polyethylen, dickfliissiges Paraffin,
Kaliumsorbat, wasserfreie Citronensaure,
Magnesiumsulfat-Heptahydrat, Glycerol
85%, gereinigtes Wasser

Polyethylen, dickfliissiges Paraffin

dickflUssiges Paraffin, Wollwachs,
gereinigtes Wasser

nichtionische emulgierende Alkohole
DAC, 2-Ethylhexyllaurat, Glycerol 85%,
Kaliumsorbat, wasserfreie Citronensaure,
gereinigtes Wasser

Konservierung

Propylenglykol

keine Konservierung

stabilisiert mit BHT
<0,5%

Benzoesaure

Sorbinsaure

keine Konservierung

0,07 % wasserfreie
Citronensaure

0,14 % Kaliumsorbat

keine Konservierung

keine Konservierung

0,07 % wasserfreie
Citronensaure

0,14 % Kaliumsorbat
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Sortimentstibersicht

Creme- und Salbengrundlagen

Grundlage

Pentravan® Transdermale Basiscreme

Softisan® 378

Softisan® 649

TrichoFoam™

TrichoSol™

Urea Creme 10%

Qualitat

Interne
Qualitat

Interne
Qualitat

Interne
Qualitat

Interne
Qualitat

Interne
Qualitat

Interne
Qualitat

Menge

500 g

5 kg

25 kg

100 g

2509

250 g

11

11

101

PZN

09927520

1372791

08579152

08579146

09523024

15607794

15607802

Zusammensetzung

gereinigtes Wasser, Isopropylmyristat,
Glycerolmonostearat,
Macrogol-40-stearat, Stearinsaure,
Isopropylpalmitat, Lecthin, Simethicon,
Propylenglykol, Cetylalkohol,
Stearylalkohol, Kaliumsorbat,
Benzoesaure, BHT (Butylhydroxytoluol),
Dinatrium EDTA, Sorbinséure,
Carbomer, Salzsaure

Softisan® 378 wird ausschlieBlich auf

der Basis von Rohstoffen nichttierischer
Herkunft hergestellt. Es ist ein Triglycerid-
gemisch von geséttigten Kokosolfetts-
auren der Kettenlange C8 bis C18.

Softisan® 649 wird ausschlieBlich auf

der Basis von Rohstoffen nichttierischer
Herkunft hergestellt. Es ist ein Partialester
aus Diglycerin mit mittelkettigen Fett-
sauren, Isostearinsaure, Stearinsaure,
12-Hydroxysterainsaure und Adipinsaure.

Rosmarinol, Wacholderol, Zedernholzol,
Sandelholzél, Lavendeldl, Teebaumdl,
Eukalyptusol, Lavendelblitenwasser,
Polyquaternium-10, Glycerin, PEG-14M,
Macrogolglycerolhydroxystearat,
Laurylhydroxysultain, Olivamido-
Propylbetain, Polysorbat 20,
Phenoxyethanol, Milchséure, Duftstoffe,
BHT (Butylhydroxytoluol), Wasser

Rosmarindl, Wacholderdl, Zedernholzol,
Sandelholzél, Lavendeldl, Teebaumal,
Eukalyptusol, Lavendelblitenwasser,
Polysorbat 80, BHT (Butylhydroxytoluol),
Phenoxyethanol, Ethylenhexylglycerin,
Milchs&ure, Duftstoffe, Wasser

Wasser, Harnstoff, Isopropylpalmitat,
Pentylene Glykol, Palmitinsaure,
Stearinsaure, Cetylstearylalkohol,
Glycerolmonostearat, Ethylhexyl
Isononanoate, Natriumdihydroxycetyl-
phosphat, Natriumlactat, Tocopheryla-
cetat, Milchsaure, Panthenol, Neutraldl,
gehartetes Lecithin, Glycerin, Squalan,
Sheabutter, Ceramid 3

Konservierung

Kaliumsorbat
Benzoesaure
Sorbinsaure

stabilisiert mit BHT

keine Konservierung

keine Konservierung

stabilisiert mit BHT

stabilisiert mit BHT

keine Konservierung
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Sortimentsiibersicht
Creme- und Salbengrundlagen

Grundlage Qualitdt Menge PZN Zusammensetzung Konservierung

Wasser, Isopropylpalmitat, Harnstoff,
Pentylene Glykol, Glycerolmonostearat,
Natriumdihydroxycetylphosphat,
. Interne Cetylstearylalkohol, Jojobadl, Natrium- . .
Urea Lotion 5% . 101 - Y Y ) . .. keine Konservierung

Qualitat lactat, Tocopherylacetat, Milchsaure,
Panthenol, Neutraldl, gehéartetes
Lecithin, Glycerin, Squalan, Sheabutter,

Ceramid 3

1kg 00199527  gereinigtes Gemisch, vorwiegend

Vaselin, gelbes Ph.Eur. gesattigter fester und fllssiger Kohlen-

. Ph.Eur. . . keine Konservierung
(Vaselinum flavum) 5 kg 00199941 wasserstpffe, weniger gebleicht
als Vaselinum album
1kg 08584354
5k 08584377 gereinigtes Gemisch, vorwiegend
Vaselin, weiBBes Ph.Eur. 9 gesattigter fester und fllssiger Kohlen- . .
(Vaseli loum) Ph.Eur. toffe. stirk bleicht al keine Konservierung
aselinum album 10kg 00502687 wassgrs offe, starker gebleicht als
Vaselinum flavum
25kg 06455121
Vaselin, weiBBes Ph.Eur.
(geelgnet fiir Augensalben) Ph.Eur. 100g 00199987 hoc"hw?elBe Vaselln-Qual|a}t, . keine Konservierung
(Vaselinum album pro zusatzlicher Verschnitt mit Paraffinol
ophthalmicum)
100g 13359079
Weiche Creme DAC dickfliissiges Paraffin, Wollwachs, stabilisiert mit BHT

DAC 250g 04893265 (bezogen auf

gelbes Vaselin, gereinigtes Wasser Wollwachs)

(Unguentum molle)

1kg 04893271

Weiche Zinkpaste DAB Tkg 00608724 ;i\ oxid, dickfliissiges Paraffin, . .
(NRF 11.21.) DAB . . . keine Konservierung
(Zinci pasta mollis) 5 kg 00608730 weilBes Vaselin, gebleichtes Wachs

Stand: November 2021, Anderungen vorbehalten
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